

**Reparatia capitala a salii  
sportive a Liceului Teoretic "N.  
Gheorghiu" din str. Florilor, nr.  
6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Canalizare**

**Valoarea de deviz 12 342,66 lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețele de canalizare</b>				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	77,763 18,451	622,106 147,610
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,800	4,612 4,612	3,690 3,690
3	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	3 036,702 271,002	3 036,702 271,002
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	597,113 106,671	1 194,226 213,342
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" - Смеситель настольный центральный	buc	2,000	479,139 95,139	958,278 190,278
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din	buc	4,000	418,059 66,309	1 672,236 265,236

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau b.c.a. - смеситель на гибком шланге				
7	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. - трап пластмассовый с косым выпуском	buc	1,000	76,839 16,721	76,839 16,721
8	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" - автоматический воздушник	buc	4,000	43,355 10,379	173,421 41,515
<b>Total Retele de canalizare</b>						<b>7 737,498</b>
Total			lei		7 737,51	
Adigurarea sociala			24,00 %		275,86	
Transport			7,00 %		461,17	
Total			100,00 +		8 474,54	
Cheltuieli de regie			14,50 %		1 228,81	
Total			100,00 +		9 703,35	
Beneficiu			6,00 %		582,20	
Total			100,00 +		10 285,55	
TVA			20,00 %		2 057,11	

**Total deviz:**

**12 342,66**

Intocmit \_\_\_\_\_

Verificat \_\_\_\_\_

**Reparatia capitala a salii  
sportive a Liceului Teoretic "N.  
Gheorghiu" din str. Florilor, nr.  
6, mun. Chisinau**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Canalizare

**Valoarea de deviz 12 342,66 lei**

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,934	57,66	1 149,394
<b>Total manopera</b>						<b>1 149,40</b>

### Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,135	43,20	5,832
2.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,125	24,40	3,050
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	27,70	29,085
4.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	32,00	128,000
5.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	16,40	17,220
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	16,50	20,196
7.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm PP	m	8,240	56,60	466,384
8.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	16,50	17,325
9.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena - трап пластмассовый с косым выпуском d=100 мм	buc	1,010	58,76	59,348
10.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	380,00	782,800
11.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	2 100,00	2 226,000
12.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	220,00	231,000
13.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	32,00	33,600
14.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,050	35,00	36,750
15.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	24,00	48,960
16.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	32,00	65,280
17.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	15,60	63,648
18.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	110,80	116,340
19.	29131242013502	Baterie de perete pt. baie cu dus - Смеситель на гибком шланге	buc	4,020	350,00	1 407,000
20.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - Смеситель настольный центральный	buc	2,000	320,00	640,000
21.	29131242042101	Автоматический воздушник d15 мм	buc	4,080	32,33	131,906
22.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	27,80	29,190
23.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	27,80	29,190

		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>6 588,11</b>
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>0,00</b>

**Total:**

Total	lei	7 737,51
Adigurarea sociala	24,00 %	275,86
Transport	7,00 %	461,17
Total	100,00 +	8 474,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 228,81
Total	100,00 +	9 703,35
Beneficiu	6,00 %	582,20
Total	100,00 +	10 285,55
TVA	20,00 %	2 057,11

**Total deviz:**

**12 342,66**

Intocmit

\_\_\_\_\_

Verificat

\_\_\_\_\_

Investitor  
ObiectIM DCC a Primariei mun. Chisinau  
**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului Teoretic "N. Gheorghiu"**  
**din str. Florilor, nr. 6, mun. Chisinau****Catalog de preturi unitare pentru obiectul №**  
**Canalizare**  
**(formular desfasurat)**

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. Rețele de canalizare</b>				
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			77,763 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,451
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm PP	m	1,0300	56,60	58,298
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,40	0,366
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,20	0,648
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,612 4,612
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,612
3	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 036,702 271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,002
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 100,00	2 226,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	220,00	231,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	27,80	29,190
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	27,80	29,190
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	33,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	16,50	17,325
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	27,70	29,085
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,750
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	110,80	116,340
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	16,40	17,220
4	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			597,113 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,671
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	380,00	391,400
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	24,00	24,480
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,640
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,50	10,098
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,60	31,824
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" - Смеситель настольный центральный	buc			479,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,139
	2913124201370 1	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" - Смеситель настольный центральный	buc	1,0000	320,00	320,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,000

1	2	3	4	5	6	7
6	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - смеситель на гибком шланге	buc			418,059 66,309
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,309
	2913124201350 2	Baterie de perete pt. baie cu dus - Смеситель на гибком шланге	buc	1,0000	350,00	351,750
7	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. - трап пластмассовый с косым выпуском	buc			76,839 16,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,721
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena - трап пластмассовый с косым выпуском д=100 мм	buc	1,0000	58,76	59,348
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	24,40	0,122
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	43,20	0,648
8	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" - автоматический воздушник	buc			43,355 10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2913124204210 1	Автоматический воздушник д15 мм	buc	1,0000	32,33	32,977

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

---



---